
Sbírka zákonů a nařízení, č. 57. 275

V § 10, odst. 1., větě druhé vypustí se slova: 
„plodin olejnatých, semen, chmele a“ a za větu 
druhou připojí se toto ustanovení: „Stejné 
sazby daňové platí i pro dovoz.“

K § 12 připojí se tato věta: „Vyhláškou
o paušalování daně (§ 19, odst. 8.) může býti 
stanoveno, že osoby, povinné platiti paušál, 
jsou oprávněny žádati náhradu zaplaceného 
paušálu od osob, které provádějí dodávky nebo 
výkony, z nichž jest daň z obratu kryta do
tyčným paušálem".

§ 7.
(1) Tento zákon nabývá účinnosti dnem 

1. května 1932 s výjimkou ustanovení § 6, 
pokud se jím mění § 1, odst. 1., č. 2 zák. č. 
268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. č. 246/1926 
Sb. z. a n. a č. 188/1930 Sb. z. a n., kteréžto 
ustanovení nabývá účinnosti dnem 1. června 
1932.

(2) Tento zákon pozbývá účinnosti dnem 
31. prosince 1935.

(3) Provedením tohoto zákona pověřuje se 
ministr financí ve shodě s ministry sprave
dlnosti, obchodu, vnitra, zemědělství a záso
bování lidu.

T. G. Masaryk v. r.

Udržal v. r.
Dr. Trapl v. r.

57.

Vyhláška ministra financí (13.) 

ze dne 29. dubna 1932, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 

československé o snížení dosud volné hranice 

pro vývoz hodnot do ciziny se 3000 Kč na 

1000 Kč měsíčně.

Podle § 4 vládního nařízení (V.) ze dne
16. října 1931, č. 159 Sb. z. a n., kterým se 
provádějí některá ustanovení zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, vyhlašuji s účinností ode 
dne 30. dubna 1932 opatření Národní banky 
Československé ze dne 28. dubna 1932.

Dr. Trapl v. r.

Opatřeni
Národní banky Československé 

k § 19, odst. 1., § 20, odst. 1., a § 21, odst. l,v 
vládního nařízení ze dne 29. února 1924, č. 46 

Sb. z. a n., obnoveného vládním nařízením ze 

dne 2. října 1931, č. 152 Sb. z. a n., kterým se 

provádějí některá ustanovení zákona ze dne

14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 

o ochraně československé měny a oběhu 

zákonných platidel.

K § 19, odst. 1.:

Beze zvláštního povolení Národní banky 
československé jest dovoleno vyvézti česko
slovenské bankovky a mince československé, 
dále bankovky (státovky) cizích států, nebo 
šeky, úvěrní listy (akreditivy), směnky a po
ukázky na československé koruny nebo na 
cizí měnu do úhrnné hodnoty 1000 Kč mě
síčně. Vývoz se smí díti prokazatelně jen 
z hospodářských důvodů.

K § 20, odst. 1.:

(1) Cestující smějí na cestovní průkaz beze 
zvláštního povolení Národní banky českoslo
venské vyvézti z území republiky českosloven
ské v bankovkách a mincích československých 
a v platidlech cizích, v šeku nebo úvěrním listu 
(akreditivu) na koruny československé nebo 
na cizí měnu úhrnem nejvýše hodnotu 1000 
Kč měsíčně pro osobu.

(2) V této volné částce (nebo v částce Ná
rodní bankou československou na zvláštní žá
dost povolené) jest zahrnuta úhrada všech vý
dajů s pobytem v cizině.

(s) Není proto beze zvláštního povolení Ná
rodní banky československé dovoleno uhrazo
vali výdaje pobytu v cizině, uvedenou volnou 
výši přesahující, placením jakýmkoliv způso
bem v Československu, použitím úvěru nebo po
hledávek v cizině, dodatečným poukazem nebo 
jakkoliv jinak. Podrobné předpisy o úpravě 
úhrady výdajů pobytu v cizině placením v Čes
koslovensku stanoví Národní banka českoslo
venská zvláštními oběžníky.

K § 21, odst. 1.:

Poštou (v cenném psaní nebo balíku, po
štovní poukázkou nebo výplatou dobírky nebo 
poštovního příkazu z ciziny) smí jedna a táž

35



275 Sbírka zákonů a nařízení, č. 57.

osoba fysická nebo právnická v cizích pla
tidlech papírových a drobných nebo v bankov
kách a drobných mincích československých za- 
slati nebo poukázali jednomu a témuž adresá
tovi do ciziny beze zvláštního povolení Národní 
banky československé hodnotu nejvýše 200 
Kč denně, úhrn částek takto zasílaných nebo 
poukazovaných do ciziny nesmí u jednoho a 
téhož odesilatele přesahovali hodnotu 1000 Kč 
měsíčně.

Tímto opatřením se mění příslušná ustano
vení opatření Národní banky československé

ze dne 9. března 1932, uveřejněného vyhláškou 
ministra financí (11.) č. 41/1932 Sb. z. a n.

V Praze dne 28. dubna 1932. 

Národní banka československá

Guvernér:

Dr. Pospíšil v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Roos v. r. Novák v. r.

Statní Hplttfrnn v Praze


